
  

 

 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALTO CASENTINO” 

Via Rita Levi Montalcini, 8/10 – 52015 Pratovecchio Stia (AR) 

tel. 0575583729 –fax  0575583637 

CODICE FISCALE 94004090513 

http://www.icaltocasentino.edu.it 
ARIC812007@istruzione.it – aric812007@pec.istruzione.it 

 
CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFBDMK 

 

 

 
 

 
 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
 

VERBALE VERIFICA CONVENZIONI CONSIP MEPA per acquisire beni e servizi relativi 
all’attuazione del progetto Fondi Strutturali Europei relativo all’Avviso pubblico prot. 
n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”  

Titolo del progetto: AMBIENTE DIDATTICO INNOVATIVO 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-150; CUP: G44D22000870006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO il Programma annuale E.F.2022 approvato con Delibera di Consiglio del 
15.02.2022; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 per la presentazione 
di proposte progettuali per la realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” (FESR); 

VISTA la candidatura n. 1086378/38007 del 07/06/2022 presentata da questo Istituto; 
VISTA l'autorizzazione ministeriale al progetto suddetto n. prot. AOODGEFID/72962 del 

05/09/2022; 

http://www.icaltocasentino.gov.it/
mailto:ARIC812007@istruzione.it
mailto:ARIC812007@PEC.ISTRUZIONE.IT




  

 

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture e 

servizi 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.5A 
13.1.5A-

FESRPON-TO-
2022-150 

AMBIENTE DIDATTICO 
INNOVATIVO 

€ 67.500,00 € 7.500,00 € 75.000,00 

 
VISTA la delibera n. 96 del Consiglio di Istituto del 13/09/2022 che ha approvato il 

progetto e l’assunzione a bilancio del finanziamento; 
VISTO     il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 5250 del 15.09.2022) relativo al 
progetto in oggetto; 
VISTA  l’esigenza di acquisire quanto prima un certo numero di arredi e dispositivi digitali 

utili all’allestimento dei plessi delle Scuole dell’Infanzia afferenti a questo Istituto, 
con particolare riferimento a quello di nuova realizzazione nel Comune di 
Pratovecchio Stia; 

EFFETTUATA una verifica/analisi (come da videate in allegato) della possibilità di effettuare 
acquisti, relativi alla fornitura che si intende acquisire, tramite convenzione CONSIP, 
da cui è emerso che non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le 
esigenze relative ai prodotti e servizi da acquistare per il bando  indicato in oggetto 
o che, ove esistano, risultino esaurite; 

CONSIDERATO che con questa iniziativa l’Istituto intende fornirsi di arredi didattici innovativi per 
le Scuole dell’Infanzia ad esso afferenti per migliorare e rendere più attrattiva 
l’offerta didattica; 

 

DETERMINA 
      

l’acquisto di arredi e dispositivi con soluzione “chiavi in mano” e quindi comprensiva di 
installazione, attivazione e configurazione (nel caso di dispositivi digitali), come meglio specificato 
nel capitolato tecnico. Eventuali problematiche di progettazione ed attuazione ricadranno tutte a 
carico delle Ditte fornitrici. 
     
L’Amministrazione si riserva altresì di non acquistare tramite MePa nel caso in cui, ancora in fase 

preliminare della procedura di acquisto, venissero attivate o rifornite Convenzioni CONSIP che 

soddisfino i requisiti richiesti, oppure, in caso sia già stato stipulato un autonomo contratto di 

fornitura o di servizi, di procedere in ottemperanza a quanto previsto. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Maurizio Librizzi 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

 
 

 



  

 

 

 
 

 
 

 



  

 

 

 
 

 

 

 
 

 



  

 

 

 
 

 

 

 



  

 

 
 

 

 

 
 



  

 

 


